平成 24 年 1 月 12 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：専務取締役管理本部長 吉行 亮二

                            （電話番号：092－762－0555）

                             http://www.media5.co.jp/

投資有価証券評価損の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復する

見込みがあると認められないものについて、平成 24 年 5 月期第 2四半期において減損処理による投資

有価証券評価損を計上する必要が生じましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年 7 月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 24 年 5 月期第 2四半期における投資有価証券評価損

 単体 連結

平成 24 年 5 月期第 2 四半期会計期間（平成 23 年 9 月 1 日から平成 23 年

11 月 30 日まで）の投資有価証券評価損の総額（＝Ａ-Ｂ）
5 百万円 5 百万円

 (Ａ)平成 24 年 5 月期第 2四半期累計期間（平成 23 年 6 月 1日から平成

23 年 11 月 30 日まで）の投資有価証券評価損の総額
5 百万円 5 百万円

 (Ｂ)直前四半期（平成 24 年 5 月期第 1 四半期）累計期間（平成 23 年 6

月 1日から平成 23 年 8 月 31 日まで）の投資有価証券評価損の総額
― ―

※ 四半期における有価証券の評価方法は、切放し方式を採用しております。

※ 当社の決算期末は、5月 31 日です。

２． 平成 24 年 5 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年 6 月 1 日～平成 23 年

11 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 445 △12 △9 △11 △2,595.56

今回発表予想（Ｂ） 441 △18 △12 △17 △4,142.22

増減額（Ｂ-Ａ） △4 △6 △3 △6

増減率（％） △0.9 ― ― ―

３．業績予想修正の理由

ＳＩ事業ＳＩグループにおいては、企業からのＩＴエンジニアの需要は幾分好転しており、東京

地区を中心に売上高が増加の傾向にあります。しかしながら、ＳＩ事業ソリューショングループの

受注件数及びＢａｋｏｏｎ!!サービスの契約件数の進捗が遅れたことにより、売上高が減少し、加

えて営業担当者の労務費を始めとした販売費及び一般管理費の圧縮も遅れております。また、先述

したように、投資有価証券評価損の計上を行ったこともあり、売上高、営業利益、経常利益、四半

期純利益ともに当初予想を下回る見込みです。

なお、平成 24 年 5 月期（平成 23 年 6 月 1日～平成 24 年 5 月 31 日）通期連結業績予想につきま

しては、現在のところ修正はありません。

※業績予想の適切な利用に関する説明

 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能

な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能

性があります。

以上